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مرارت‌های آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران 
در لوکزامبورگ؛

 1.6 میلیارد دلار 
در  دهان  گرگ

سیاست 2

11 سپتامبر سال 2001، 19 نفر از اعضای گروه تروریستی القاعده، 
چهار هواپیمای تجاری را ربودند و در عملیاتی انتحاری قســمتی از 
پنتاگــون و برج‌های دوقلوی تجــارت جهانی در نیویــورک را هدف 
قرار دادند. در پی این عملیات تروریستی ســه هزار نفر جان باختند. 
هواپیمــای چهارمی هم قرار بود حمله مشــابهی انجــام دهد که در 
پنسیلوانیا ســقوط کرد. 15 نفر از اعضای القاعده که در این حملات 
دست داشتند، از شهروندان عربستان سعودی بودند. شبکه تروریستی 
القاعده و رهبر پیشین آن، اسامه بن لادن، مسئولیت حملات را برعهده 
گرفتند. تا اینجای کار پای عربستان در میان بود و القاعده؛ اما کمی بعد 

یک شکایت پای ایران را نیز به این پرونده باز کرد. 
وکلای بســتگان شــماری از قربانیان، از جمهوری اسلامی ایران 
به اتهام دســت داشــتن در آن عملیات تروریستی شــکایت کردند. 
استدلاشان هم این بود که ایران امکان تردد آزادانه اعضای القاعده در 
خاک خود را فراهم کرده و به همین دلیل علیه آن اعلام جرم می‌شود.

احکام متعدد علیه ایران
11 سال بعد از حمله تروریستی 11 سپتامبر، جورج دنیلز، قاضی 
دادگاه ناحیــه جنوبی نیویــورک در نیویــورک، در حکمی نمادین 
جمهوری اســامی ایران، حزب‌الله لبنان، طالبان و شبکه تروریستی 
القاعده را به پرداخت 6 میلیارد و 48 میلیون دلار غرامت محکوم کرد. 
دادگاه اعلام کرد به این نتیجه رسیده که ایران در برنامه‌ریزی حملات 
از القاعده پشتیبانی کرده است.   چند سال بعد در حکمی دیگر دنیلز، 
جمهوری اسلامی، سپاه پاسداران و بانک مرکزی ایران را محکوم کرد 

و حکم داد که جمهوری اسلامی ایران...

گزارش تفریغ بودجه ۹۷ با اطلاعاتی شوک‌آور ارائه شد؛

واگذاری‌های غیرواقعی، انحراف از بودجه، تخلفات دریافتی مدیران و...
چرتکه 3

گزارش 8

 افسردگي شدید سالمندان در قرنطينه‌هاي خانگي

منتظران گوش به زنگ!

رئیس‌جمهور گفت: با بــر عهده گرفتن دولت 
برای بازپرداخت سود ۱۲ درصدی، وام یک میلیون 
تومانی یارانه بگیران، به صورت قرض الحسنه و قبل 

از ماه مبارک رمضان پرداخت می‌شود.
به گزارش ایسنا،‌ حسن روحانی طی سخنانی در 
جلسه ستاد اقتصادی دولت، اظهار کرد: همانطور 
که مردم مستحضرند، یک بحث محدودیت‌هایی 
اســت که تحت عنوان فاصله اجتماعی و فاصله 
هوشمند باید انجام شــود که به تدریج و منظم به 
اطلاع مردم می‌رســد که مجازند چه اقداماتی را 
انجام دهند، چه کسب و کارهایی می‌توانند فعالیت 
کنند یا نمی‌توانند فعال باشند، بخش‌های آموزشی 
همچنان نمی‌توانند فعالیت کنند، بحث حمل و نقل 

و بحث‌هایی که توضیح داده می‌شود.
وی افــزود: بحث دیگر نوعــی کمک دولت به 
رسته‌ها و مشاغلی است که در این دو ماه به خاطر 
شیوع ویروس کرونا تحت فشار قرار گرفته و کسب 
و کارشان با مشکلاتی روبه‌رو شده است که در این 
زمینه بسته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی را مدنظر قرار 
دادیم که از این بسته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی، ۲۵ 
هزار میلیارد مربوط به بخش درمان، دارو و تجهیزات 
پزشکی و بخشی هم مربوط به صندوق بیمه بیکاری 
می‌شــود. این بخش، کمک بلاعوضی اســت که 
توسط دولت برای مسائل کرونا پرداخت می‌شود. 
رئیس‌جمهور افزود: از ۷۵ هزار میلیارد تومانی که به 
صورت تسهیلات به عموم مردم و یارانه‌بگیران یا به 
کسب و کارهایی که قبلا اعلام شده که در این ایام 
تحت فشار بیشتری قرار گرفتند، پرداخت می‌شود، 
حدود ۵۲ هزار میلیارد تومان است. روحانی تاکید 
کرد: ۲۳ میلیارد هزار تومــان دیگر هم قرار بود به 
یارانه‌بگیران با ســود ۱۲ درصــد بدهیم، تصریح 
کرد: ما در این جلسه بحث بود که تسهیلات یک 
میلیون تومانی به یک وام قرض‌الحســنه تبدیل 
شود و آن ســودی که از مردم قرار بود گرفته شود، 
دولت برعهده بگیرد. روحانی ادامه داد: در جلسه 
ستاد اقتصادی دولت تصمیم گرفته شد این بخش 
و سود را دولت بدهد و به شکل وام سابق نباشد و به 
یک وام قرض‌الحســنه‌ای تبدیل شود و سود آن را 

دولت پرداخت کند. این یک میلیون تومان تقریباً 
روزهای اولیه ماه اردیبهشت در اختیار مردم قرار 
خواهد گرفت. وی با بیان اینکه همه تلاش ما این 
اســت که بتوانیم ۴ یا ۵ روز قبل از اول ماه رمضان 
این یک میلیون تومان در حساب همه یارانه بگیران 
واریز شود، گفت: البته این کار چارچوبی دارد که به 
مردم اطلاع داده می‌شود. آنهایی که مایل هستند از 
این وام قرض الحسنه استفاده کنند، باید از طریق 
پیامک اعلام کنند. روحانی تاکید کرد: پولی که به 
صورت وام در اردیبهشت ماه پرداخت می‌شود، ‌از 
تیر ماه به تدریج از یارانه آنها کسر خواهد شد. یارانه 
اردیبهشت و خرداد آنها پرداخت می‌شود و از تیر 
ماه به بعد ماهانه یک مقدار کسر می‌شود به خاطر 
آن یک میلیون وامی که به صورت قرض الحسنه 
پرداخت شده،  رقمی حدود ۳۵ هزار تومان است 
که برداشت می‌شود. رئیس جمهور ادامه داد: به ۳ 
میلیون نفر که در شرایط مضیقه اقتصادی زندگی 
می‌کنند یارانه ویژه‌ای بــرای ۴ ماه بین ۲۰۰ هزار 
تا ۶۰۰ هــزار تومان که در ماه اســفند و فروردین 
پرداخت کردیم و در ماه اردیبهشــت و خرداد هم 
پرداخت می‌کنیم که علاوه بر این چهار پرداخت 
یک پرداخت ویژه در ماه رمضان به این ۳ میلیون نفر 

اضافه پرداخت می‌کنیم.  
وی تاکید کرد: ۴ میلیون خانــوار بودند که از 
قبل اعلام کرده بودیم به آنها وام یک تا ۲ میلیون 
تومانی به صورت قرض الحسنه با سود چهار درصد 
پرداخت می‌شــود که برنامه‌ریزی کردیم علاوه 
بر این یک میلیونی که به همــه خانوارهای یارانه 
بگیر داده می‌شود، برای برخی از آن خانواده‌ها که 
مشخص می‌شوند، مقداری اضافه بر آن یعنی بین 

۵/۱ تا ۲ میلیون پرداخت شود. روحانی با اشاره به 
حمایت دولت از ۱۰ رسته شغلی بیشتر آسیب‌دیده 
با شــیوع ویروس کرونا، تصریح کرد: با همکاری 
وزارتخانه‌هــای مربوطه تلاش دولت این اســت 
که همه اقدامات در اردیبهشت ماه ۹۹ انجام و در 
اواخر اردیبهشت اعلام شود و مردم برای دریافت 

تسهیلات به بانک‌های عامل مراجعه کنند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه امیدواریم تا پایان 
خرداد این تســهیلات به کســب و کارهایی که 
مشمول این بســته حمایتی می شوند، پرداخت 
شود، تاکید کرد: تسهیلات حمایتی از مشاغل فقط 
شامل کسب و کارهایی می‌شود که کارگران خود را 
تعدیل و اخراج نکرده باشند؛ اگر یک بنگاه کوچک و 
متوسط کارگری را اخراج کرده باشد شامل حال او 
نمی‌شود، اما مشاغلی که کارگران خود را با سختی 
در این شرایط حفظ کرده اند و حقوق آنها را پرداخت 

کرده ‌اند مشمول این تسهیلات می‌شوند.
روحانی تصریــح کرد: محاســبه و معیار این 
تسهیلات بر این اساس اســت که مقداری برای 
سرمایه در گردش و بخشی هم برای حفظ کارگران 
در مشــاغل اســت و امیدواریم تا ۱۵ اردیبهشت 
مشخصات کســب و کار اعلام شــود تا بر اساس 

مقررات در اواخر اردیبهشت پرداخت شود.
وی با بیان اینکه حــدود ۴ میلیون تن کالای 
اساسی در گمرکات کشور و روی کشتی‌ها وجود 
دارد، اظهار کرد:‌ با تلاش‌های انجام شده یک میلیون 
تن از این کالاها ترخیص شده است که در بازار تحول 
بزرگی را ایجاد می‌کند. همچنین سه میلیون تن 
کالای باقیمانده هم تــا هفته‌های آینده ترخیص 
می‌شــود و در اختیار مردم قرار می‌گیرد و شرایط 

خوبی را در بازار کالاهای اساسی به وجود می‌آورد.
روحانی با اشاره به تصمیمات ستاد اقتصادی 
دولت افزود: برای تمام کالاهای مورد نیاز کشور، 
هم ذخایر کالاها و هم خریــداری مقدار اجناس و 
کالای مورد نیاز و هم تجهیزات پزشــکی و دارو تا 
پایان سال برنامه‌ریزی شده است؛ مردم نسبت به 
ذخایر کالاهای اساسی تا پایان سال نگران نباشند و 

این کالاها در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

خبر

رئیس‌جمهور در جلسه ستاد اقتصادی دولت خبر داد

وام یک میلیون تومانی، قرض‌الحسنه است


